
ZARZĄDZENIE NR 74/21

BURMISTRZA GMINY ŻYCHLIN 

z dnia 15 lipca 2021 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2021 r.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713, 1378; z 2021 r. poz. 1038) oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305) i Uchwały Nr XXXI/157/2021 Rady Miejskiej 
w Żychlinie z dnia 26 stycznia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2021 rok, zarządzam co 
następuje:

§ 1. Rozdysponować część rezerwy celowej przeznaczonej na zarządzanie kryzysowe, zgodnie 
z załącznikiem.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega ogłoszeniu.

Zastępca Burmistrza



Załącznik do Zarządzenia Nr 74/21

Burmistrza Gminy Żychlin

z dnia 15 lipca 2021 r.

WYDATKI

Dz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia
600 Transport i łączność 15 000 X

Rozdz. 60078 - usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych 15 000 X
Wydatki bieżące: 
■zadania statutowe 15 000 X

700 Gospodarka mieszkaniowa 20 000 X
Rozdz. 70078 - usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych 20 000 X
Wydatki bieżące: 
■zadania statutowe 20 000 X

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa X 45 000
Rozdz. 75421 - zarządzanie kryzysowe X 45 000
Wydatki bieżące:
•zadania statutowe X 45 000
Rozdz. 75478 - usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych 7 000 X
Wydatki bieżące: 
■zadania statutowe 7 000 X

852 Pomoc społeczna 3 000 X
Rozdz. 85278 - usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych 3 000 X
Wydatki bieżące: 
•zadania statutowe 3 000 X

Zast

Zbigniew Gałązka



UZASADNIENIE

DO ZARZĄDZENIA NR 74/21

BURMISTRZA GMINY ŻYCHLIN 

z dnia 15 lipca 2021 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2021 r.

Dz. 754 rozdz. 75421 - kwota 45.000 zł - dokonano zmniejszenia planu rezerwy celowej 
przeznaczonej na zarządzanie kryzysowe, z uwagi na fakt przejścia w nocy z 14 na 15 lipca 
nawałnic.
Zgodnie z art. 2 ustawy o zarządzaniu kryzysowym, zarządzanie kryzysowe to działalność organów 
administracji publicznej będąca elementem kierowania bezpieczeństwem narodowym, która polega 
na zapobieganiu sytuacjom kryzysowym, przygotowaniu do przejmowania nad nimi kontroli w drodze 
zaplanowanych działań, reagowaniu w przypadku wystąpienia sytuacji kryzysowych, usuwaniu ich 
skutków oraz odtwarzaniu zasobów i infrastruktury krytycznej.
Ilekroć w ustawie jest mowa o infrastrukturze krytycznej - należy przez to rozumieć systemy oraz 
wchodzące w ich skład powiązane ze sobą funkcjonalnie obiekty, w tym obiekty budowlane, 
urządzenia, instalacje, usługi kluczowe dla bezpieczeństwa państwa i jego obywateli oraz służące 
zapewnieniu sprawnego funkcjonowania organów administracji publicznej, a także instytucji 
i przedsiębiorców. Infrastruktura krytyczna obejmuje systemy:
a) zaopatrzenia w energię, surowce energetyczne i paliwa,
b) łączności,
c) sieci teleinformatycznych,
d) finansowe,
e) zaopatrzenia w żywność,
f) zaopatrzenia w wodę,
g) ochrony zdrowia,
h) transportowe,
i) ratownicze,
j) zapewniające ciągłość działania administracji publicznej,
k) produkcji, składowania, przechowywania i stosowania substancji chemicznych 
i promieniotwórczych, w tym rurociągi substancji niebezpiecznych.

Środki finansowe zostaną przeznaczone m.in. na:
- zakup materiałów niezbędnych do zabezpieczenia zniszczonych w wyniku nawałnic domów 
mieszkalnych,
- zakup agregatu prądotwórczego,
- zakup papy, drewna i blachy na wykonanie obróbek blacharskich i naprawy dachów na budynkach 
komunalnych ,
- usługi związane z usuwaniem wiatrołomów z dróg gminnych,
- zakup artykułów żywnościowych w celu przygotowania posiłków dla strażaków biorących udział 
w akcji usuwania skutków nawałnic.

Zastępca Burmistrza

Zbigniew Gałązka


